
CAN添乗員同行の旅 

『プラハ・ウィーン・ザルツブルク・ミュンヘン』 

本場のクリスマスマーケット4都市巡り 
8 日 間 

おすすめ 

観光 

世界で最も美しいクリスマスマーケットに選ばれたことのある『プラハ』と『ウィーン』、メルヘンチックなクリスマスマー
ケットとして人気の『ザルツブルク』、ドイツでも人気のあるクリスマスマーケット『ミュンヘン』、趣のある4都市のクリス
マスマーケットを訪れます。各マーケットでは説明の後に解散。自由にお楽しみいただけます。 

2.プラハ 

1ウィーン 

3ザルツブルク 

おすすめ 

宿泊 
おすすめ 

観光 

どの都市も自由時間に街歩きをしやすいように、立地
のいいホテルをお選びします。 

幻想的な冬景色のノイシュバンシュタイン城も素
敵。ディズニーランドのシンデレラ城のモデルと
して有名な美しい姿をお楽しみいただけます。 

4.ノイシュバンシュタイン城 5.ウィーン市内 5.ウィーン市内 



1 
午前：成田発 
夜 ：プラハ着 

（乗継）プラハへ 
着後、ホテルへ 

朝ー/昼－/夕〇 

2 

09:00 
 
 
12:30 
14:00 

朝食後、市内観光 
プラハ城（聖ヴィート大聖堂、ヴィラディスラフホール、黄金の小道）
⇒カレル橋⇒旧市街観光 
市内レストランで昼食 
ランチ後、クリスマスマーケットへ 
会場説明の後、解散。自由にお楽しみください。 

朝〇/昼〇/夕ー 
 

3 

08:30 
12:30 
14:00 
 
 
 
 
 
 
17:30 
 

朝食後、専用バスにてウィーンへ 
到着後、市内レストランで昼食 
市内観光 ※日本語ガイドがご案内します。 
シェーンブルン宮殿（グランドツアーに参加）⇒車窓観光（ナッシュマ
ルクト、セセッション、カールス教会、楽友協会、オペラ座、美術史美
術館、自然史博物館、国会議事堂、市庁舎）⇒徒歩観光（フォルクス庭
園、王宮、ミヒャエル広場） 
※入場観光はシェーンブルン宮殿のみ 
※シェーンブルン宮殿クリスマスマーケットでの自由行動も含む 
ウィーン新市庁舎クリスマスマーケットにて解散 
※トラムチケットと地図をお渡しします。他4か所のクリスマス 
マーケットを自由にお楽しみいただけます。 
 

朝〇/昼〇/夕― 

4 
自由行動 
 

朝〇/昼ー/夕ー 

5 

08:30 
12:00 
13:30 
 
 
18:30 
20:00 

専用バスにてザルツブルクへ 
ザルツブルク到着後、レストランにて昼食 
市内観光 ※日本語ガイドがご案内します。 
モーツアルト生家 
観光後、クリスマスマーケットを自由にお楽しみいただきます。 
専用バスにてミュンヘンへ 
ミュンヘンホテル着後、レストランにて夕食 

朝〇/昼〇/夕〇 

6 

08:30 
10:00 
 
 
14:00 
15:30 
17:00 
 

専用バスにてノイシュバンシュタイン城へ 
※駐車場～お城の往復移動は乗り合いバスのご利用となります。 
お城にてツアー参加 ※日本語のオーディオガイド利用 
集合時間まで自由に見学をしていただきます。 
市内レストランで昼食 
専用バスにてミュンヘンへ 
ミュンヘン旧市街着。着後、自由にクリスマス 
マーケットをお楽しみいただきます。 

朝〇/昼〇/夕ー 

７ 
 
午前：ミュンヘン発 

朝、ホテルから空港へ 
（乗継） 
空路、成田へ 

朝〇/昼ー/夕― 
 

８ 
午前：成田着 成田着 

着後、解散となります。 

出発日・旅行代金（大人お1人様／2・3名1室利用時） 

エコノミークラス 

１２月７日 ２４８，０００円 

ビジネスクラス追加代金 お問い合わせ時の空き状況に合わ
せてお安い料金を確認します。 

1人部屋追加代金（相部屋不可）  ７８，０００円 

以下の代金は旅行代金に含まれておりません。 
①成田空港使用料（大人2,610円、子供1,570円） 
②海外空港諸税（10,200円/目安） 
③燃油サーチャージ（13,400円/目安） 
※②③の料金はご出発１か月前を目安に確定します。 

空港諸税・燃油サーチャージについて 

ツアー条件 

■食事：朝6、昼４、夕２ 
■添乗員：同行 ■最少催行人数：１０名 
■日本発着時利用航空会社：ポーランド航空（エコノ
ミークラス）■利用ホテル：デラックスクラス（プラ
ハ・ウィーン・ミュンヘン） 

機中泊 

ウィーン泊 

プラハ泊 

プラハ泊 

※スケジュールは交通事情等により変更される場合がございます。最終日程表でご確認を 
お願いいたします。 

旅程 ツアーコード PTLOXMS17 ６０日前早割 １万円引 

世界遺産 

世界遺産 

世界遺産 

ウィーン泊 

ミュンヘン泊 

ミュンヘン泊 

旅行条件（要約）  
「海外募集型企画旅行条件書（全文）」をご確認の上お申込下さい。 

■募集型企画旅行契約  
この旅行は、株式会社シイ．エイ．エヌ．（以下「当
社」という）が企画・実施するもので、お客様と募集型
企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結す
ることになります。旅行契約の内容・条件は、別途お
渡しする旅行条件書（全文）、ご出発前にお渡しす
る最終旅行日程表（確定書面）によります。 
■旅行のお申込みと契約成立時 
当社所定の旅行参加申込書にご記入のうえ、申込
金を添えてお申込みいただきます。旅行契約は、当社
が契約の締結を承諾し、申込金または旅行代金を受
領した時に成立するものとします。 

  

旅行代金の額 申込金（お一人様） 

30万円以上 60,000円以上旅行代金まで 

15万円以上30万円未満 30,000円以上旅行代金まで 

15万円未満 20,000円以上旅行代金まで 

旅行契約の取消日 
旅行開始日の前日から起算して 

特定日に 
開始する旅行 

特定日以外に 
開始する旅行 

40日前～31日前 旅行代金の10% 無料 

30日前～3日前 旅行代金の20％ 

2日前～旅行開始日 旅行代金の50% 

旅行開始後または無連絡 旅行代金の100％ 

■取消料 
お客様は次の取消料をお支払いいただくことで、い
つでも旅行契約を解除できます。 
※特定日： 
4/27～5/6、7/20～8/31、12/20～1/7 
 
 
 
 
 

※営業時間後のご連絡は翌営業日扱いとなります。 
 
 
 
 
 
 
 

自由行動 

自由行動 

自由行動 

自由行動 

自由行動 

CAN キャンツアー 

株式会社シイ.エイ.エヌ. 
観光庁長官登録旅行業 第1785号 

東京都新宿新宿2-8-18第１バーディトライビル1F・2F 

TEL ０３－３３５２－５２００ 
営業時間 月～金9:50～18:30／土9:50～15:30 日祝休 


